
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  13.04.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 49 състав, 

в публично заседание на 13.04.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маргарита Йорданова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Милена Чунчева, като разгледа дело номер 

1941 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК  на именното 

повикване в 15:43 ч. се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  [фирма] – редовно уведомен от предходното съдебно 

заседание, представлява се от юрк. Р., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ – редовно 

уведомен от предходното съдебно заседание, представлява се от юрк. Н., с 

представено пълномощно по делото. 

Заинтересованата страна –  [фирма] упр. М. С. С. – редовно уведомена от 

предходното съдебно заседание, се представлява от адв. М., с пълномощно по делото. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – А. И. Б. – редовно призована, се явява лично. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 



 

ДОКЛАДВА постъпило на 01.04.2022 година заключение по допуснатата СТЕ от ВЛ 

Б.. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се изслуша вещото лице. 

 

С оглед становището на страните, СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на вещото лице. 

Вещото лице – А. И. Б. – 54 г., неосъждана, българка, български гражданин, без дела и 

родство със страните. 

Предупредена за наказателната отговорност по реда на чл. 290 от НК. 

Вещото лице обеща да даде вярно и обективно заключение. 

Вещото лице – Представила съм заключение в срок, което поддържам. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Нямаме въпроси към вещото лице. Да се приеме 

заключението. 

 

С оглед становището на страните, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и прилага към доказателствата по делото изслушаната днес експертиза. 

На ВЛ Б. следва да се изплати възнаграждение съгласно внесения депозит в размер на 

600 лева. 

ИЗДАДЕ се РКО в размер на 600 лева на ВЛ Б.. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Нямаме доказателствени искания и няма да сочим нови 

доказателства. 



 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

Юрк. Р. – Моля да уважите жалбата. Моля да отмените решението на КЕВР. От 

приетата днес експертиза стана ясно, че имотът не е сграда, а не е и постройка, а 

именно става въпрос за ламаринен гараж. Следва да признаем, че имаме няколко дела 

със същия предмет и същите страни и  [фирма], като трето незаинтересовано лице, 

като има различен изход във ВАС. Но според нас най-вярното тълкуване на закона е 

дадено в решението на АССГ по адм. дело № 163/2020 г., което е потвърдено от ВАС 

с решение по адм. дело № 11511/2020 г. Ние считаме, че следва да се отмени 

решението на КЕВР. Претендирам разноски, за което представям списък. Моля за 
срок за писмени бележки. 

Юрк. Н. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Моля да 

потвърдите решението като правилно и законосъобразно. Комисията е събрала всички 

относими факти и обстоятелства и е достигнала до обоснования извод, че в случая 

дружеството неправомерно е отказало да присъедини обекта. Видно от събраните 

доказателства по делото безспорно обектът на жалбоподателя отговаря на 

изискванията посочени в чл. 24 от ЗЕВИ, поради което отказа на 

електроразпределителното дружество се явява незаконосъобразен. Практиката по 

подобни дела възприема тезата на комисията, че обект, който отговаря на законовите 

изисквания, за него  не съществува правна възможност да бъде отказано да бъде 

присъединен. Моля да ми присъдите юрисконсултско възнаграждение. Моля за срок 
за депозиране на писмени бележки по делото. 

Адв. М. – Представям списък за разноски. Присъединявам се към казаното от юрк. Н.. 

Относно становището на юрк. Р., че обектът не е постройка, а не е и сграда, считам, че 

е неправилен и считам, че това е въпрос, по който съдът ще вземе отношение. 

Претендирам разноски, както казах при първоначалното разглеждане на делото. 

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните в 10-дневен срок от днес за депозиране 

на писмени бележки по делото. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБЕН АКТ В СРОК. 



 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  15:49 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 

  
 
 


